Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36494

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

7223 Orden de 13 de diciembre de 2023 de la Consejeria de
Politica Social, Familias e Igualdad por la que se establece la
convocatoria del concierto social para la prestacion de los
Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias en la Region de
Murcia.

El Decreto 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen juridico
de los conciertos sociales en la Region de Murcia en materia de proteccién y
reforma del menor, establece en su articulo 2, apartado ¢, que podran ser objeto
de concierto social en el ambito de proteccion y reforma de menores, entre otros,
“Cualquier otro servicio dirigido a la proteccién de menores en situacién de riesgo
o desamparo”, de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 68 y siguientes de la
Ley 3/2021 de 29 de julio de Servicios Sociales de la Regién de Murcia.

El articulo 12 del mencionado Decreto 62/2019, de 3 de mayo, establece
que la formalizacidén de los conciertos sociales se efectuard en documento
administrativo, por el titular de la Consejeria competente en materia de servicios
sociales mediante el denominado acuerdo de concierto social, segin modelo
aprobado previamente por el titular de la citada consejeria. Este modelo, por lo
que respecta la prestacion de los Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias
en la Region de Murcia, fue aprobado mediante Orden de la Consejera de Politica
Social, Familias e Igualdad, de 28 de julio de 2023 (BORM n.© 179 de 4 de agosto
de 2023).

El articulo 9.1 del citado Decreto establece que el “procedimiento para la
seleccidn de las entidades se iniciara mediante la correspondiente convocatoria
para cada tipo de concierto, en funcidon de las necesidades de la Administracion
Regional, con indicacidn, entre otros aspectos, de su objeto de acuerdo con
lo previsto en el articulo 3, su duracién y el importe total del concierto. Dicha
convocatoria se publicara en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

La Direccién General de Familias, Infancia y Conciliacién, es la entidad
competente en proteccion de menores, asi como le corresponde ejercer las
competencias relativas a la promocién, proteccién y apoyo a las familias e
infancia, incluida la direccion en la elaboracién de planes, programas y proyectos
especificos en estas materias, tal y como establece el articulo 5 del Decreto n°
238/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos
de la citada Consejeria.

De acuerdo con la normativa recogida en los parrafos precedentes, y en
virtud de las atribuciones conferidas a la Consejeria competente en materia
de servicios sociales por el Decreto del Presidente n.© 31/2023, de 14 de
septiembre, de reorganizacion de la Administracion Regional, y del articulo 16.2
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
administracion publica de la comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia:

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36495

Dispongo:
Articulo 1. Objeto y régimen juridico.

1. Es objeto de la presente Orden la convocatoria para el ejercicio 2023, en
régimen de concurrencia competitiva, del concierto social para la prestacion de
los Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias en la Regién de Murcia.

2. El procedimiento de esta convocatoria se rige por lo dispuesto en el
Decreto 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen juridico de
los conciertos sociales en la Region de Murcia, en materia de proteccion y reforma
del menor, en la 3/2021, de 29 de julio, de Servicios Sociales de la Regidn de
Murcia y en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas asi como por cualquier otra disposicion o
norma del ordenamiento juridico que resulte de aplicacién.

Articulo 2. Duracion e importe del concierto derivado de la
convocatoria.

1. En la presente Orden se convoca un nimero maximo de 640 casos a
atender, de manera continuada cada mes, por la entidad seleccionada.

2. La duracion inicial del acuerdo de concierto social que se derive de esta
convocatoria sera de un maximo de 4 afios, sin perjuicio de su posible prérroga
de acuerdo con el articulo 17.2 del Decreto 62/2019, de 3 de mayo.

3. De acuerdo con el importe a pagar por tramos por la prestacion de los
Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias en la Region de Murcia, determinado
por la Orden de la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad, de 28 de
julio de 2023 (BORM n.° 179 de 4 de agosto de 2023), el importe maximo de la
presente convocatoria sera de 6.585.454,59 €, con cargo a la correspondiente
Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia segun la siguiente distribucion por anualidades:

Ejercicio presupuestario/periodo Coste servicio sin IVA Coste servicio con IVA
(01/01/2025 2230/11/2024 ) 512.554,24 € 563.809,66 €
(01/12/20231(;2?0/11/2025) 1.125.006,05 € 1.237.506,65 €
(01/12/202?2220/1 1/2026) 2.034.094,00 € 2.237.503,40 €
(01/12/2022602 731/12/2027 2.315.122,63 € 2.546.634,89 €

TOTAL 5.986.776,90 € 6.585.454,59 €

Las anteriores cuantias seran el limite que no podra superar el concierto
social que se derive de la presente convocatoria, estando previsto el inicio de la
vigencia del mismo para el 1 de enero de 2024.

Las mencionadas cuantias se derivan de la aplicacién progresiva de los
Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias, recogida en la Clausula Octava
apartado b) de la citada Orden de la Consejera de Politica Social, Familias e
Igualdad, de 28 de julio de 2023. Asi, para el afo 2024 se aplica como maximo el
tramo 1 dado que no se prevé superar dicho tramo segun el nimero de casos por
equipo. De igual modo, para 2025 se aplica como maximo el tramo 2 por idéntica
razén, realizdndose los calculos para 2026 y 2027 en base al tramo 3 al deberse
implantar en su totalidad los citados Servicios para dichos afos.

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36496

Los Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias en la Regién de Murcia
seran financiados a través del programa FSE+ de la Region de Murcia 2021-2027
(cofinanciados en un 60% por el FSE+).

Articulo 3. Requisitos de las entidades solicitantes.

1. Las entidades que deseen participar en la presente convocatoria deberan
haber sido declaradas aptas para suscribir conciertos sociales en relacién con la
prestacion de los Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias en la Region de
Murcia, mediante Orden de la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad,
antes de la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes establecido en la
presente convocatoria.

B008- Centro de Atencidn a Menores en Situacion de Riesgo Social

B009- Servicio de Atencion a Menores en Situacion de Riesgo Social

M005- Centro de Atencion y Apoyo a Familias

M006- Servicio de Atencion y Apoyo a Familias

M007- Centro de Orientacion y/o Mediacion Familiar

M008- Servicio de Mediacion Familiar

M009- Servicio de Orientacion Familiar

2. A los efectos de esta convocatoria, se considera que los siguientes centros
y servicios del sector de Infancia y Familia, autorizados conforme a la normativa
vigente en materia de servicios sociales, son los aptos para la prestacién de los
Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias en la Region de Murcia:

Articulo 4. Presentacion de solicitudes y documentacion a adjuntar.

1. Para la presentacion de la solicitud se utilizara el formulario electrénico
especifico disponible en la Sede electrénica de la Administracién regional.
A efectos informativos se adjunta el modelo como anexo II de la presente
convocatoria.

La presentacién de la solicitud supondra que la entidad se compromete, de
ser seleccionada, a asumir y atender el nimero maximo de casos recogidos en el
articulo 2.1 de esta convocatoria.

Las solicitudes deberan presentarse de acuerdo con lo previsto en las Leyes
reguladoras del Procedimiento Administrativo Comun y del Régimen Juridico del
Sector Publico. La presentacion de las solicitudes y del resto de documentacion
del procedimiento de forma telematica se realizara a través de un formulario
electronico especifico que estara disponible en la Sede electrdnica de la
Administracion regional.

2. El plazo de presentacién de solicitudes sera de 15 dias habiles a partir del
dia siguiente a la publicacion de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de
la Regién de Murcia (BORM).

3. Documentacion a presentar junto con la solicitud.

a. Propuesta técnica que incluya los programas, planes, personal o servicios
adicionales que ofrece.

b. La documentacion que se requiera para valorar la aplicacidn de los criterios
de seleccion de acuerdo con el anexo I de esta convocatoria.

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36497

4. Documentacion a presentar por la entidad seleccionada.

La Entidad seleccionada debera aportar la documentacidn acreditativa de la
titularidad del centro coordinador o su disponibilidad por cualquier titulo juridico
valido, incluido el arrendamiento o cesion, por un periodo no inferior a la vigencia
del concierto social. Cuando la entidad no sea propietaria del local o edificio donde
se van a coordinar los servicios concertados, debera acreditar en el momento de
formalizacion del concierto social, que cuenta con la autorizacion de la persona
propietaria para destinarlo a los fines especificos del concierto social, no siendo
suficiente contar con una autorizacion de caracter genérico.

5. No obstante, si la documentacion recogida en los apartados anteriores
ya obrase en poder de las Administraciones Publicas o hubiese sido elaborada
por ellas, la entidad interesada no habra de aportarlos de acuerdo con los
articulos 28.2 y 53.1.d) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo, debiendo indicar en qué momento y ante qué drgano
administrativo presenté los citados documentos.

Articulo 5. Criterios finales de seleccion y asignacion de casos.

Los criterios finales de seleccion y asignacion de casos, de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 8.3 del Decreto 62/2019, de 3 de mayo,
seran los establecidos en el anexo I de esta convocatoria, realizdndose las
debidas adaptaciones y aclaraciones a los criterios sefialados por el anexo III
del mencionado Decreto habida cuenta de que la prestacion de los Servicios
Comarcales de Apoyo a las Familias en la Region de Murcia, tiene un ambito
regional.

Articulo 6. Procedimiento de seleccion de la entidad. Procedimiento
de formalizacion del acuerdo de concierto social.

1. El procedimiento de seleccion se regira por lo dispuesto en la presente
Orden asi como por lo regulado por la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
correspondiendo la instruccidon del mismo al Servicio de Familia.

2. Finalizado el plazo de presentacién de solicitudes y, en su caso, realizadas
las subsanaciones correspondientes, el Servicio de Familia solicitara informe a la
unidad administrativa competente de la Consejeria en materia de inscripciones
registrales de Entidades, Centros y Servicios Sociales, relativo a las entidades
gue hayan sido declaradas aptas para suscribir conciertos sociales, en el ambito
de la proteccion o reforma de menores, en relacidon con la prestacion de los
Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias en la Regién de Murcia, debiendo
haber sido dictada dicha declaracidon de aptitud antes de la finalizacion del plazo
de presentacién de solicitudes establecido por esta convocatoria.

3. Recibido el informe de la unidad administrativa competente en materia de
inscripciones registrales de Entidades, Centros y Servicios Sociales, el Servicio de
Familia procederd, de acuerdo con los criterios recogidos en el anexo I de esta
Orden y a la vista de las propuestas realizadas por las entidades, a la prelacién
de las solicitudes de acuerdo con los criterios finales de seleccion y asignacion
previamente establecidos, adjudicando todos los casos objeto de esta convocatoria,
con el limite fijado en la misma dentro del crédito disponible, a aquella entidad que
haya obtenido mayor valoracion en aplicacién de los citados criterios.

En caso de que varias entidades obtuvieran la misma puntuacién se estara
a los criterios de preferencia y desempate establecidos en el anexo III del
Decreto 62/2019, de 3 de mayo.

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36498

4. A la vista de la seleccion de la entidad con la que se suscribira el concierto
social, realizada por el Servicio de Familia, se requerird a dicha entidad para que
presente en el plazo de 10 dias habiles la documentacion exigida con caracter
previo a la formalizacion del concierto social sefialada en el articulo 4.4 de esta
convocatoria.

Si la entidad seleccionada no presentase la documentacién exigida en el
plazo establecido, se pasara a adjudicar los casos a las siguientes entidades por
orden de puntuacién.

En el caso de que no existieran mas entidades seleccionadas la convocatoria
seria declarada desierta a través de la correspondiente Orden.

5. El plazo maximo para dictar y notificar la Orden de seleccién es de tres
meses a contar desde la publicacién de la Orden de Convocatoria. Transcurrido
dicho plazo sin dictarse y notificarse resolucién alguna, la entidad podra entender
desestimada su pretension por silencio administrativo.

6. Contra la Orden de la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad
resolviendo el procedimiento, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante la misma en el
plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a su publicacion, o bien recurso
contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, en el
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, 13 de diciembre de 2023.—La Consejera de Politica Social, Familias e
Igualdad, Maria Concepcién Ruiz Caballero.

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 292

Miércoles, 20 de diciembre de 2023

ANEXO |

Baremo de criterios finales de asignaciéon de servicios en materia de protecciéon y
ejecucion de medidas judiciales de acuerdo con el articulo 8, apartado 3 del Decreto

62/2019, de 3 de mayo.

o Puntuacién , ST e
Criterio - Foérmula de aplicacién y documentacion
maxima
Se asignara 0,5 puntos por cada afo de
implantacion en la Regién de Murcia, acreditado
Implantacion en la Region de 2 mediante contratos o} convenios con
. puntos L . o .
Murcia. Administraciones  Publicas o  subvenciones
relacionados con el servicio objeto de concierto, con
un maximo de 4 anos.
Se asignara 2 puntos por cada afo de experiencia
Afos de experiencia contrastada, con un maximo de 20 puntos. Este
acreditada en la prestaciéon | 20 puntos criterio se apreciara de oficio mediante certificacion
del servicio emitida por el Registro de Entidades, Centros y
Servicios Sociales.
Valoracion de los usuarios si Se asignara 1 punto a los sistemas de evaluacion
ya ha prestado servicio | 1 punto del servicio por parte de los/as usuarios/as
anteriormente atendidos.
Se asignara 1 punto, con un maximo de 5 puntos,
Certificacion de calidad 5 puntos por cada certificado de calidad relacionado con las
prestaciones del servicio objeto de concierto.
Se otorgara 10 puntos a las entidades que sean
Entidades de Economia 10 puntos calificadas como entidades de economia social de
Social conformidad con la Ley 5/2011, de 29 de marzo, de
Economia Social.
Implantacion de  buenas 3 puntos Se asignara 1 punto por cada informe de buenas
practicas laborales practicas laborales con un maximo de 3 puntos.
Los programas educativos y Se valorara con un maximo de 15 puntos la
programa individualizado de 15 puntos estructura y contenido de los programas de cada
ejecucidon a desarrollar con una de las prestaciones (de las definidas en la
los menores. propuesta técnica a que se refiere la convocatoria).
Los recursos materiales y Se valorara con un maximo de 14 puntos la
profesionales con los que han adecuacion en la configuracion, articulacion vy
de contar para garantizar el 14 puntos organizacion de los equipos profesionales a las
cumplimiento de las tareas que han de desarrollar, asi como las
obligaciones derivadas de la propuestas de gestion de personal que optimicen la
suscripcién del concierto. prestacion de los servicios.
La ubicacion y disponibilidad, Se asignara 0,5 puntos por cada recurso sodial,
en relacion con la sede de la educativo, s_anltarlo ylo admlmstratwo proximo al
X 4 puntos centro coordinador de la entidad, con un maximo de
entidad, de recursos del e .
entorno social. 4 puntos en funplon de la proximidad a los recursos
del entorno social.
La adecuacion de las Se asignara, hasta un maximo de 8 puntos, la
infraestructuras Y|g t disponibilidad de otros espacios ubicados en
equipamiento de la sede de la puntos distintos municipios de la Regién, que optimicen la
entidad. prestacion del servicio a concertar.
Se valorara hasta con un maximo de 4 puntos la
La adecuacién de la plantilla mejora sobre el numero de profesionales, su
del personal tanto desde un 4 cualificacién y los afios de experiencia acreditados
. o puntos ; o .
punto de vista cuantitativo relacionados con el objetivo del concierto,
como cualitativo requeridos en el modelo de acuerdo de concierto
social.

NPE: A-201223-7223

Pagina 36499




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36500

o Puntuacion . s ‘s
Criterio - Foérmula de aplicacion y documentacion
maxima
Los servicios Se asignara hasta un maximo de 4 puntos por cada
complementarios a | 4 puntos servicio complementario relacionado con el objeto
desarrollar del concierto.
Se asignara a la oferta que contenga el maximo de
horas de formacion admitido, el maximo de los
puntos (30 horas anuales), correspondiendo a este
Disponibilidad de plan de criterio 5 puntos. A las restantes ofertas se les
formacién especializada en | 5 puntos asignaran los puntos que proporcionalmente
atencioén a menores. correspondan por su diferencia con dicho limite de
acuerdo con siguiente férmula:
Puntos = Horas ofertadas X 5 (max. puntuacion)
Maximo de horas ofertadas
Se asignara 1 punto por cada plan o programa de
que disponga, de los siguientes:
. - De insercioén en el empleo de personas con
Cualquier otro plan que . X
. ! g discapacidad.
contribuya a la mejora social, . -
. - De insercion en el empleo de personas en
laboral y de igualdad de | 5 puntos . . .
: riesgo de exclusién social.
oportunidades de los centros o g
. - De promocion de la conciliacion entre la
y/o servicios. . "
vida laboral y familiar.
- De estabilidad en el empleo.
- Oftros planes o programas
TOTAL | 100 puntos

NPE: A-201223-7223




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 292

Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36501

FORMULARIO PARA PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA DEL CONCIERTO
SOCIAL PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS COMARCALES DE
APOYO A LAS FAMILIAS EN LA REGION DE MURCIA

Decreto n. ° 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen juridico de los conciertos sociales en la Region de Murcia, en
materia de proteccién y reforma del menor en la Region de Murcia.

Ejercicio: 2023

Datos de la Entidad

ANEXO Il

Cddigo Guia 3625

Ordinaria

Oferta:

Adicional

Antes de escribir, lea detenidamente los distintos apartados de este formulario. Escriba con claridad y letras mayusculas.

Razén Social CIF
Tipo Via Via Numero  Kildmetro Bloque Portal Escalera Planta Puerta
Provincia Municipio Localidad ICodigo Postal
Teléfono Correo electrénico
DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL
Primer Apellido Segundo Apellido Nombre

DNI/NIE

Teléfono

Correo electrénico

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36502

Como entidad apta para suscribir conciertos sociales en el ambito de protecciéon de
menores:

MANIFIESTA su deseo de suscribir CONCIERTO SOCIAL para la prestacion de LOS
SERVICIOS COMARCALES DE APOYO A LAS FAMILIAS EN LA REGION DE MURCIA, al
amparo de lo dispuesto en el Decreto n.° 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen
juridico de los conciertos sociales en la Region de Murcia, en materia de proteccion y reforma del
menor.

Declaracidon Responsable

— Declaro que a fecha actual no se ha producido ninguna variacion respecto al cumplimiento
de los requisitos acreditados para ser declarada como entidad apta para suscribir concierto
social, y me comprometo a comunicar cualquier cambio que pudiera producirse respecto
a los mismos durante la vigencia de la actividad.

— Declaro que de conformidad con el baremo de criterios finales de asignacion de casos
recogidos en el anexo del Decreto citado:

a) Los anos de implantacion en la Regién de Murcia son

b) Los afios de experiencia acreditada en la prestacion objeto de concierto social son

c¢) Ha prestado el servicio anteriormente y dispone de valoracién de los usuarios

Si no

d) Las certificaciones de calidad que posee la entidad a la que represento en relacion
con las prestaciones objeto de concierto social:

[1 No posee certificaciones.

) Si posee. (Especifique las mismas)

e) Entidad de economia social de conformidad con la Ley 5/2011, de 29 de marzo, de
Economia Social:

[ Sl [ NO.

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36503

f) Los informes de buenas practicas laborales de que dispone la entidad:
[ No posee informes de buenas practicas.

[1 Si posee informes de buenas practicas. (Especifique las mismas)

Entidad Emisora Descripcion

g) planes o programas que contribuyan a la mejora social, laboral y de igualdad de
oportunidades de la ciudadania (marcar los que proceda)

[1 De insercién en el empleo de personas con discapacidad.

[1 De insercidon en el empleo de personas en riesgo de exclusion social.
[1 De promocidn de la conciliacién entre la vida laboral y familiar.

[ De estabilidad en el empleo.

[1 Otros planes o programas (especificar)

h) Entidad sin animo de lucro:
[ Sl 71 NO.

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36504

Notificaciones Electrénicas
Ser notificado electronicamente a través del Servicio de Notificacion Electronica por Direccion Electronica Habilitada:

Asimismo autorizo a la Direccion General de Familias, Infancia y Conciliacion, a que me informe siempre que disponga de
una nueva notificacion:

[ a través de un correo electrénico a la direccion de correo:

e | |

[ a través de un SMS en mi teléfono:

QUEDO ENTERADO/A DE LA OBLIGACION DE COMUNICAR al Servicio de Inspeccion,
Registro y Régimen sancionador y a la Direccién General de Familias, Infancia y Conciliacion, de
cualquier variacion que pudiera producirse, a partir de la fecha de presentacion de este
formulario, que pueda tener repercusion en este (variacion del domicilio social, cambio del
representante de la entidad, modificaciones respecto de la situacion legal de la entidad o similares,
etc...), en el plazo de los 10 dias siguientes desde que se produzcan.

QUEDO INFORMADO que los datos recogidos en este documento se van a integrar en el fichero
destinado a la gestién del presente procedimiento, con la exclusiva finalidad de gestionar la
suscripciéon del correspondiente concierto social. La responsable de estos datos es la Direccién
General de Familias, Infancia y Conciliacion, ante cuya titularidad puedo ejercitar los derechos de
acceso, rectificacion oposiciéon o cancelacion de datos en los términos y con los requisitos
establecidos en la normativa reguladora de Proteccion de Datos de Caracter Personal.

NPE: A-201223-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2023 Pagina 36505

INFORMACION BASICA SOBRE EL TRATAMIENTO DE SUS DATOS

Direcciéon General Familias, Infancia y Conciliacion, Consejeria de
Politica Social, Familias e Igualdad
silvia.munoz4@carm.es

“Responsable”
(del tratamiento)

“Delegado de CENTRO REGIONAL DE SERVICIOS AVANZADOS S.A
Proteccion de dpd.familia@carm.es
Datos”

Gestion y tramitacion de los expedientes relativos al procedimiento de

( deIF ’:rr:a?:r?w?:nto) ejercicio de derechos en materia de proteccion de datos de los articulos
15 a 21 del RGPD.
“Legitimacion” Por Ley. En razén de la gestién y tramitacion de sus competencias
(del tratamiento) asignadas.
“Destinatarios” A los obligados por Ley y a los conciertos suscritos a tal efecto.
(de cesiones o
transferencias)
Derechos Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, asi como otros
(6 B pomeE derechos. Podra ejercerlo mediante el formulario del procedimiento 2736
interesada) ) J P '
Puede consultar la informacion adicional y detallada sobre Proteccién de
“Informacion datos en nuestra pagina URL:
adicional” http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=62678&IDTIPO=100&R

ASTRO=c6725m
Podra oponerse a la consulta electronica de sus datos por
interoperabilidad en la gestion de su expediente debidamente motivada
mediante oposicion expresa en el procedimiento 2736, formulario
especifico

Oposicion a la
consulta de sus
datos

NPE: A-201223-7223 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa 
	10995/2023	Corrección de errores de 13 de diciembre de 2023, a la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Mur
	10996/2023	Orden de 13 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10998/2023	Orden de 15 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	10999/2023	Orden de 15 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de corrección de errores a la Orden de 1 de diciembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y exclui
	11000/2023	Orden de 15 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba l
	11001/2023	Orden de 15 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10994/2023	Anuncio del Rector de la Universidad de Murcia por el que se corrige error en el anuncio referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Titulado/a Superior de esta Universidad.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10761/2023	Resolución de 4 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 433/2023, seguido ante la Sala Pr
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10769/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Rosario Gómez García contra la Resolución 
	10766/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Logopedia, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 6 de junio de 2022, del Dire
	10765/2023	Corrección de errores de la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 276, de 29 de noviembre de 2023) por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el acceso y 
	10772/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución del mismo órgano (BORM n.º 276, de 29 de noviembre de 2023) por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	10738/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad de corrección de errores de la Resolución de 10 de octubre de 2023 por la que se autorizan actuaciones administrativas automati
	10893/2023	Orden de 13 de diciembre de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se establece la convocatoria del concierto social para la prestación de los Servicios Comarcales de Apoyo a las Familias en la Región de Murcia
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8493/2023	Corrección de error en anuncio de Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Audax Solar SPV VI S.L., la autorización administrativa previa del proyecto de instalación de produ
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	10943/2023	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se modifica la Orden de 19 de julio de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se aprueban las bases regulador
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11077/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se prorroga el plazo de presentación de solicitudes de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de 24 de mayo de 2021, por la que se regula el acceso a la vivienda 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
	10869/2023	Resolución de 11 de diciembre de 2023, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convoca la prueba de carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes al
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	10783/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración para la solicitud de autorización de explotac
	10406/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Fontes”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, para pr
	10781/2023	Anuncio de la Resolución de 28 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada planta solar FV “Periquitos I” 49,97
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7212/2023	Modificación de características del aprovechamiento anotado en el catálogo de aguas privadas. Adición de nuevo punto de toma y permuta parcial de la superficie regable. T.M. Moratalla (Murcia) APM-60/2021.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10763/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 463/2021.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10690/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	Bullas
	10163/2023	Modificación de las Bases para la provisión en propiedad de dos plazas de Peón de Oficios mediante concurso-oposición libre.
	Caravaca de la Cruz
	10737/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria, tratamiento y eliminación de basuras.
	Fuente Álamo de Murcia
	11023/2023	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 33/2023, transferencia de crédito aplicaciones de distinta área de gasto.
	Lorca
	10890/2023	Aprobación definitiva de modificación parcial de ordenanzas fiscales para 2024.
	Ojós
	10735/2023	Aprobación definitiva de la creación y modificación de varias ordenanzas municipales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	10923/2023	Convocatoria de renovación de becas asociadas a la realización de proyectos de investigación e innovación de aplicación en la Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-19T13:34:24+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



